CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 	/2019

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo.

Sr. Prefeito Municipal, providências junto a Secretaria competente ver a

possibilidade de implantação de brinquedos adaptados.

JUSTIFICATIVA

Que se estude a possibilidade através dessa indicação para que a secretaria

competente promova a colocação de brinquedos para crianças com

necessidades especiais como ( escorregador balanços entre outros brinquedos

adaptados para atender esses usuários). em áreas e praças públicas, a fim de

proporcionar melhores condições aos munícipes para o lazer, além de

propiciar a inclusão dessas crianças em atividades sócias, vindo ao encontro

das reivindicações solicitadas onde as crianças portadoras de deficiência

possam brincar de forma segura.

Certo da compreensão de V. Exa. E dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 23 de abril de 2019.

Atenciosamente:

JOÃO D" lUZA NETO
JANUB DA BANCA

V reador

PROT-CMI 801/2019
30/04/2019 - 09:43

PROT-CMI 801/2019
30/04/2019 - 09:43
IND 591/2019

PROT-CMI 801/2019
30/04/2019 - 09:43
IND 591/2019

PROT-CMI 801/2019
30/04/2019 - 09:43
IND 591/2019